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"Sami nie dowierzaliśmy..." - komentuje nasza Czytelniczka, która wraz z mężem widziała
wczoraj wilka – a obserwacji tej dokonali tuż pod Iławą i blisko popularnego miejsca
spacerów.

Chodzi o okolice Kamionki, gdzie w położonym blisko miasta lesie poprowadzona jest
wiodąca nad jezioro Silm ścieżka edukacyjna. 

To miejsce chętnie i licznie wykorzystywane przez mieszkańców w celach rekreacyjnych.
Lubiane przez grzybiarzy, spacerowiczów i rowerzystów leśne kompleksy rozciągają się także
po drugiej stronie drogi.

f

- Nie wiem, czy to jest ważne dla mieszkańców, ale
dziś (sygnał jest z wtorku, 11 lutego – przyp. red.),
jadąc z mężem z Iławy w kierunku Susza, widzieliśmy
wilka. Przebiegał przez drogę, nie zdążyliśmy zrobić
zdjęcia, bo sami nie dowierzaliśmy. Ale widzieliśmy
go dokładnie - było to niedaleko zjazdu na Kamionkę



– zgłosiła nam Czytelniczka (imię i nazwisko podane do
wiadomości redakcji).

To już kolejny z licznych sygnałów o obecności wilków w naszych stronach. Z docierającymi coraz
częściej doniesieniami o obserwacjach tych drapieżników zaczynamy się powoli oswajać.

W styczniu publikowaliśmy zdjęcia naszego Czytelnika, któremu w Kamieniu Dużym pod Iławą udało
się nagrać i sfotografować biegnącą przez pole parę wilków. Natomiast w ubiegłym roku, jesienią, na
naszym portalu można było przeczytać relację biegacza, który natknął się na dwa duże wilki podczas
treningu – sygnał ten dotyczył okolic Kamionki, a więc tego samego miejsca, gdzie Czytelnicy
dokonali wczorajszej obserwacji. 

Takie sygnały trafiają też do gmin, a te wychodzą do mieszkańców z materiałami edukacyjnymi i
informacyjnymi. Tak było na przykład w gminie Zalewo po tym, jak pod koniec ubiegłego roku do
urzędu dotarły informacje o tym, że w okolicy widywane są wilki. Dochodziło też niestety do
incydentów – ataków na psy, które miały miejsce np. w Zielkowie w gminie Lubawa czy we
Franciszkowie w gminie Iława.

Dlatego Fundacja WWF w przygotowanych materiałach na ten temat radzi trzymać psy na smyczy,
gdy zabieramy je na spacer do lasu. Przestrzega również przed trzymaniem psów na łańcuchu.

- Przypadków zagryzienia człowieka przez wilka nie
odnotowano w Polsce od II wojny światowej – podaje
WWF i podkreśla: Wilk to duży drapieżnik, nie jest
dobry ani zły.

Działacze Fundacji przekonują, że bezpieczna koegzystencja człowieka z wilkiem jest możliwa –
trzeba tylko opanować i stosować się do kilku podstawowych reguł. Więcej na ten temat na
załączonych materiałach. 

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Fot. Zdjęcie ilustracyjne.
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